
 

 

 

 

 

Αθήνα, 20 Ιουνίου 2025 

ΕΡΩΤΗΣΗ 

 

Προς την Υπουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 

 

Θέμα: «Σοβαρές καταγγελίες για σεξιστική, ρατσιστική και εκφοβιστική συμπεριφορά 

εκπαιδευτικού στο ΓΕΛ Μυκόνου». 

 

Σοβαρές καταγγελίες έχουν δει το φως της δημοσιότητας τις τελευταίες ημέρες αναφορικά με 

τη συμπεριφορά εκπαιδευτικού στο Γενικό Λύκειο Μυκόνου. Οι καταγγελίες αυτές προέρχονται από  

μαθητές, γονείς  καθώς και από συναδέλφους του εν λόγω εκπαιδευτικού – μονίμους και 

αναπληρωτές. Περιγράφουν ένα κλίμα «τρομοκρατίας», λεκτικής και σωματικής βίας, σεξιστικής 

παρενόχλησης και ρατσιστικών σχολίων, τόσο προς μαθητές όσο και προς το διδακτικό προσωπικό. 

 

Συγκεκριμένα, πρώην μαθήτριες και εκπαιδευτικοί περιγράφουν περιστατικά όπου ο εν λόγω 

καθηγητής έκανε χυδαία και σεξιστικά σχόλια εντός της τάξης, προέβη σε ακούσιες σωματικές 

επαφές με συναδέλφους του, επιδείκνυε απειλητική και επιθετική συμπεριφορά, εκφόβιζε μαθήτριες 

και τις εξέθετε δημόσια, έκανε ρατσιστικά σχόλια για την καταγωγή μαθητών. 

 

Η κατάσταση αυτή έχει οδηγήσει στην απομάκρυνση μόνιμων εκπαιδευτικών μέσω απόσπασης, 

καθώς και στην άρνηση αναπληρωτών να υπηρετήσουν εκ νέου στο σχολείο, με αποτέλεσμα τη 

διατάραξη της εκπαιδευτικής διαδικασίας και της ψυχικής ευημερίας των μαθητών. 

 

Παρά τις επανειλημμένες αναφορές στην Α’ ΕΛΜΕ Κυκλάδων και τη διαβίβασή τους στις αρμόδιες 

αρχές, τα έως τώρα πορίσματα – σύμφωνα με δημόσιες δηλώσεις του προέδρου της ΕΛΜΕ – δεν 

ανταποκρίνονται στη σοβαρότητα των καταγγελιών. Το γεγονός ότι ο εν λόγω εκπαιδευτικός 

παραμένει στη θέση του, δημιουργεί εύλογα ερωτήματα για την πολιτική του Υπουργείου Παιδείας 

απέναντι σε περιστατικά σεξιστικής, προσβλητικής και κακοποιητικής συμπεριφοράς  στη δημόσια 

εκπαίδευση, αλλά και για την ανεπάρκεια των πειθαρχικών μηχανισμών στην αποτροπή και τιμωρία 

τέτοιων συμπεριφορών. 

 

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

6558

Ημερομ. Κατάθεσης:

20/6/2025



Ερωτάται η αρμόδια Υπουργός:  

 

1)Τι απαντά στις σοβαρότατες καταγγελίες που είδαν το φως της δημοσιότητας και έχουν 

διαβιβαστεί θεσμικά στους αρμόδιους φορείς; 

 

2) Σκοπεύει να επανεξετάσει την υπόθεση του καταγγελλόμενου εκπαιδευτικού στη Μύκονο, 

με διαφανή διαδικασία και να εξετάσει ενδεχόμενες διοικητικές ευθύνες για την μέχρι σήμερα 

ανοχή σε μια αποδεδειγμένα επιβλαβή και προσβλητική συμπεριφορά;  

 

3) Ποια μέτρα έχει λάβει το Υπουργείο Παιδείας για την προστασία της σχολικής κοινότητας 

του ΓΕΛ Μυκόνου από τις καταγγελλόμενες κακοποιητικές και σεξιστικές συμπεριφορές 

εκπαιδευτικού; 

 

 

Οι ερωτώντες Βουλευτές 

 

Ακρίτα Έλενα 

 

Δούρου Ειρήνη (Ρένα) 

 

Ζαμπάρας Μιλτιάδης (Μίλτος) 

 

Μαμουλάκης Χαράλαμπος (Χάρης) 

 

Νοτοπούλου Κατερίνα 

 

Παναγιωτόπουλος Ανδρέας 

 

Τσαπανίδου Παρθένα (Πόπη) 

 

Ψυχογιός Γεώργιος 




